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Punkt 331: Beslutning om Dyregården Søholts fremtid i relation til den
samlede bygningsgennemgang

S2024-17713

Resume
Med denne sag skal det besluttes, hvorvidt resultaterne af bygningsgennemgangen af Dyregården Søholt, som præsenteres
i sagen, skal tænkes ind i et større perspektiv omkring bygningsmassen i kommunen generelt, hvor der gennemføres
bygningsgennemgange på tværs af kommunen i løbet 2025.
Dette vil betyde, at Dyregårdens fremtid først kan afklares, når der er et større overblik over bygningsmassen på tværs i
kommunen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen & Teknik og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, at der først træffes beslutning om Dyregården Søholts fremtid, når der forelægger et større overblik
over bygningsmassen på tværs i kommunen, og

2. at bygningsgennemgangen for Dyregården Søholt tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Holmsgaard A/S rådgivende ingeniører har sammen med Kommunale Ejendomme pr. 4. oktober 2024 foretaget en
gennemgang af Dyregården Søholts bygninger. Denne evaluerer bygningsstand og vedligeholdelse.
Bygningsgennemgangen indeholder en detaljeret vurdering af ejendommens tilstand, herunder tag, facade, vinduer, døre,
installationer, og udendørsarealer. Samlet set peger rapporten på et stort behov for en gennemgribende renovering, hvis
bygningerne skal bringes i en stand, der som minimum lever op til moderne bygningsstandarder.
 
Rapporten med bygningsgennemgangen er vedhæftet sagen som bilag.

Rapportens overordnede konklusion
Bygningsgennemgangen konkluderer grundlæggende, at ejendommen fremstår slidt. Det vil kræve investeringer på 9,8 til
10,8 mio. kr. at udbedre de fejl og mangler, som bygningsgennemgangen har fundet.
Der er mulig forekomst af asbest i taget og tungmetaller i malingen. Installationerne er af varierende kvalitet og alder,
hvilket skyldes løbende vedligehold og udskiftninger. Mange af disse installationer er ulovlige. En totalrenovering af
størstedelen af installationerne anbefales derfor. Udendørsarealerne fremstår tilsvarende slidte, men er generelt set
velholdte.
Taget på Dyregården bør udskiftes på grund af varieret dårlig stand og forekomst af asbest. Taget anbefales skiftet ud til et
tag af naturskifer inkl. undertag eller en mindre bekostelig løsning af eternitskifer. Forskellen mellem de to tagtyper vil
beløbe sig til 1 mio. kr. Vandinstallationer, kloak og elinstallationer er dertil i en tilstand, der kræver en omfattende
renovering. Ventilationsanlægget er ligeledes utidssvarende og bør opgraderes til moderne standarder, herunder indførelse
af varmegenvinding. Køkkenet og badeværelserne er funktionelle, men slidte. Disse kræver dog ikke akut renovering. 

Dyregårdens nuværende funktion og virke (Besøgsgård) 
Dyregården fungerer for nuværende, som besøgsgård for borgere og institutioner. På midlertidig basis kan Dyregården
godt fungere som besøgsgård for en periode, indtil Dyregårdens fremtid er afklaret. Førstesalen vil dog lukkes af for
besøgende, da den ikke vurderes at overholde de brandkrav, der stilles til denne brug. 
Hvis Dyregården skal fortsætte med at være besøgsgård på længere sigt, vil det kræve investeringer i renoveringer for 9,8
til 10,8 mio. kroner. inkl. moms, afhængig af hvilken tagløsning der vælges. Her er der udelukkende taget udgangspunkt i
den nødvendige vedligehold, som rapporten fra Holmgaard A/S beskriver. 

Ændring af Dyregårdens funktion og virke fra fritidsformål 
En ændring af Dyregårdens anvendelse, fx fra besøgsgård til fritidsklub for unge eller tilbud til børn og unge med særlige
udfordringer i skoletiden, vil udløse krav om tilpasning til gældende regler for brandsikkerhed, statiske forhold og
tilgængelighed. Sådanne ændringer kræver et selvstændigt konkret projekt, der samtidig kan vurdere, om det er mere
hensigtsmæssigt at anbefale en nedrivning af en eller flere bygninger. Det er forventeligt, at en sådan løsning vil medføre
omkostninger i størrelsesordenen af et tocifret millionbeløb. Endvidere kan det være nødvendigt at foretage en ændring i
lokalplanen. 

Nedrivning



Såfremt Dyregården nedlægges og rives ned, vil det kræve en anlægsinvestering på ca. 2,1 mio. kr. inkl. moms.
Dyregården Søholt er beliggende i lokalplan 311 delområde B. Dette område udlagt til offentligt område (fritidsformål,
støjvold m.m.). 

Overblik over den samlede bygningsmasse
Med udgangspunkt i den præsenterede bygningsgennemgang af Dyregården Søholt, anbefales det, at den den endelige
beslutning om Dyregårdens fremtid først træffes, når der forelægger et resultalt af en samlet tværgående
bygningsgennemgang af kommunens bygningsmasse i løbet af 2025.
Den samlede bygningsgennemgangs konklusioner skal danne et kvalificeret grundlag for, at beslutningen om
Dyregårdens fremtid bliver på det mest oplyste grundlag, herunder beslutninger om en eventuel renovering,
vedligeholdelse eller nedrivning samt hvilke tiltag der skal iværksættes, samt hvordan disse skal eventuelt skal finansieres
og håndteres økonomisk i relation til kommunens øvrige bygningsmasse.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingens punkt 1 ændres til, at det besluttes, at Dyregården Søholt fremover fortsætter som besøgsgård for borgere og
institutioner.
Indstillingen anbefales med anførte ændring.

Bilag

Rapport Dyregården Brøndby Kommune



Punkt 332: Beslutning om fremtidig organisatorisk ophæng for Dyregården
Søholt

S2024-16026

Resume
Dyregården Søholt refererer for nuværende direkte til chefen for Kultur, Idræt og Fritid. Med denne sag foreslås det, at
Dyregården Søholt pr. 1. marts 2025 indgår som en del af Brøndby Ungdoms- & Musikskole på lige fod med
Middelalderlandsbyen, Sejlerhuset og Naturskolen.
 
Som opfølgning på tidligere sager omhandlende Dyregården skal Idræts- og Fritidsudvalget med denne sag træffe
beslutning om, hvorvidt udvalget vil anbefale Kommunalbestyrelsen, at Dyregården organisatorisk bliver en del
af Brøndby Ungdoms- & Musikskole.
 
Kulturudvalget skal tage sagen til orientering.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Dyregården Søholt pr. 1. marts 2025 indgår som en del af Brøndby Ungdoms- & Musikskole, og
2. at Dyregården Søholts økonomiske ramme forbliver hjemmehørende under Idræts- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
I arbejdet med Dyregårdens fremtidige virke og opgaveløsning er det forvaltningens indstilling, at Dyregården bør indgå
som en del af en større organisatorisk sammenhæng under Ungdoms- og Musikskolen sidestillet med
Middelalderlandsbyen, Sejlerhuset og Naturskolen. Dette for at Dyregårdens organisation bliver en del af et fagligt
fællesskab, hvor dele af opgaveløsningen i højere grad kan ske koordineret på tværs af de fire decentrale enheder.

Dyregårdens nuværende organisatorisk ophæng
Dyregården Søholt refererer for nuværende direkte til chefen for Kultur, Idræt og Fritid. Den nuværende organisering
medfører en række begrænsninger i forhold til samarbejdet med andre relevante institutioner i kommunen, hvortil der
både er en faglig og organisatorisk samarbejdsflade. 
 
Der har tidligere været en række organisatoriske sammenlægninger i kommunen f.eks. i Ungdoms- og Musikskolen, hvor
man har samlet Naturskolen, Sejlerhuset og Middelalderlandsbyen i Afdeling for oplevelser og læring i naturen. Dette
med henblik på at skabe nogle større faglige organisatoriske enheder, men i de tilfælde har Dyregården Søholt indgået. 

Forslag til fremtidigt organisatorisk ophæng
Forvaltningen foreslår, at Dyregården Søholt bliver en del af Ungdoms- og Musikskolens organisation med reference til
leder af Ungdoms- & Musikskolen. Ungdoms- og Musikskolen har gennem administrationen af Sejlerhuset, Naturskolen
og Middelalderlandsbyen i forvejen en grøn- og naturfaglig profil, som Dyregården Søholt vil lægge sig i naturlig
forlængelse af. 
 
En organisatorisk sammenlægning vil sikre, at Dyregården Søholt får et større fagligt tilhørsforhold til lignende
institutioner, end tilfældet er ved den nuværende organisering. Medarbejderne på de forskellige institutioner vil dertil også
komme tættere på hinanden og vil kunne drage faglig nytte af et fagligt og kollegialt fælleskab.
 
Den samlede administration vil kunne optimere ressourcefordelingen og økonomiopfølgningen. Den tættere
organisatoriske integration skaber desuden bedre mulighed for fælles indsatser og projekter, hvilket både effektiviserer
driften og styrker tilbuddene til kommunens unge.
 
Forslaget om ændring af det organisatoriske ophæng har tilsvarende været drøftet i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningens FMU, hvor der var opbakning til den organisatoriske ændring. 

Dyregården Søholt forbliver hjemhørende under Idræts- og Fritidsudvalget
Brøndby Ungdoms- & Musikskole er, jf. Brøndby Kommunes styringsvedtægt, hjemhørende under Kulturudvalget.
Dyregården Søholt er tilsvarende hjemhørende under Idræts- og Fritidsudvalget. 



Såfremt Dyregården Søholt bliver en del af Brøndby Ungdoms- & Musikskole, foreslås det, at Dyregården Søholt
forbliver under Idræts- og Fritidsudvalget, således at udvalget kan fortsætte det nuværende arbejde med Dyregården
Søholts fremtidige funktioner og virke.

Økonomiske konsekvenser
Dyregården Søholt beholder, ved en ændring af det organisatoriske ophæng, sit årlige budget på ca. 2.3 mio. kr. Budgettet
vil blive tillagt Ungdoms- & Musikskolens samlede driftsramme og vil, som Ungdoms- & Musikskolens øvrige budget,
blive administreret af Ungdoms- og Musikskolen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 333: Beslutning om fordeling af budgetudvidelse til aktivitets- og
trænertilskud i 2025

S2023-16523

Resume
I 2025 træder en ny model for tildeling af aktivitets- og trænertilskud i kraft. Som led i Budget 2025 blev det i
Kommunalbestyrelsen besluttet at bevilge 500.000 kr. ekstra til aktivitets- og trænertilskud fra Idræts- og Fritidsudvalgets
ramme. Ekstrabevillingen er kun gældende for 2025. Med denne sag besluttes fordelingen af de afsatte midler til
henholdsvis aktivitetstilskud og trænertilskud. Forvaltningen indstiller, at midlerne fordeles mellem de to tilskud ud fra en
procentvis fordelingsnøgle.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at den afsatte ekstrabevilling på 500.000 kr. i 2025 til aktivitets- og trænertilskud fordeles ud fra en procentvis
fordelingsnøgle, således at der afsættes henholdsvis 310.000 kr. til aktivitetstilskud og 190.000 kr. til trænertilskud.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 19. juni 2024 en ny model for tildeling af aktivitets- og trænertilskud til
de folkeoplysende foreninger. Den nye tildelingsmodel træder i kraft 1. januar 2025.

Hidtil takstbaserede model
Hidtil har Brøndby Kommunes samlede årlige udbetalte beløb til aktivitets- og trænertilskud varieret fra år til år ud fra en
takstbaseret model. En takstbaseret model betyder, at der årligt udbetales et på forhånd aftalt beløb til foreningerne for
hvert medlem under 25 år. Modellen bevirker, at det er svært at fastlægge et budget, fordi kommunen ikke på forhånd kan
forudse, hvor mange medlemmer, foreningerne søger tilskud til det pågældende kalenderår. Derfor er den nye model
besluttet for at sikre en mere bæredygtig økonomisk styring.

Princip for ny model
I den nye model fastsættes på forhånd en årlig økonomisk ramme for aktivitets- og trænertilskud, som fordeles ud fra en
fordelingsnøgle én gang årligt til foreninger med kontingentbetalende medlemmer under 25 år samt medlemmer med
handicap.
 
Den samlede årlige økonomiske ramme for aktivitets- og trænertilskud er 4.087.000 kr., heraf 2.537.000 kr. til
aktivitetstilskud og 1.550.000 kr. til trænertilskud. Niveauet på de 4.087.000 kr. er fastlagt ud fra det beløb, der samlet
blev udbetalt i de to tilskud i 2023. Den økonomiske ramme for aktivitets- og trænertilskud bliver årligt pris- og
lønfremskrevet.
 
Som følge af den nye models fordelingsnøgle for henholdsvis aktivitets- og trænertilskud vil den enkelte forenings
udbetalte tilskud være anderledes udregnet, end foreningerne har været vant til, hvor eksempelvis det udbetalte beløb for
aktivitetstilskud i den nye model beror på det pågældende års kontingentbetalende medlemmer under 25 år i indsendte
ansøgninger. Idet medlemstallet er en variabel, kan det medføre mindre udsving i beløbet fra år til år.
 

Fordeling af ekstrabevilling
Som led i Budget 2025 blev det i Kommunalbestyrelsen besluttet at bevilge 500.000 kr. ekstra til aktivitets- og
trænertilskud fra Idræts- og Fritidsudvalgets ramme. Det betyder, at den samlede økonomiske ramme til aktivitets- og
trænertilskud i 2025 udgør 4.587.000 kr., hvilket flugter med forbruget i 2024.
 
Forvaltningen foreslår at fordele de 500.000 kr. til henholdsvis aktivitets- og trænertilskud i 2025 med samme
procentmæssige fordeling som den nuværende fordeling mellem de to tilskud, heraf 62% til aktivitetstilskud og 38% til
trænertilskud. Se tabel nedenfor. 
 

Fordeling af bevilling af aktivitets- og trænertilskud

Budget Aktivitets- og trænertilskud Beløb i kr. Uddybning



Økonomisk ramme 2025 uden ekstrabevilling 4.087.000 kr.  

Ekstrabevilling 2025 500.000 kr.  

Samlet økonomisk ramme inkl.
ekstrabevilling 4.587.000 kr.  

   

Fordeling ekskl. ekstrabevilling   

Aktivitetstilskud 2.537.000 kr. 62% af 4.087.000
kr.

Trænertilskud 1.550.000 kr. 38% af 4.087.000
kr.

   

Fordeling ekstrabevilling   

Aktivitetstilskud 310.000 kr. 62% af 500.000 kr.

Trænertilskud 190.000 kr. 38% af 500.000 kr.

   

Samlet fordeling inkl. ekstrabevilling   

Aktivitetstilskud 2.847.374,36
kr.

62% af
4.587.000,00

Trænertilskud 1.739.625,64
kr.

38% af
4.587.000,00

 
Således vil der i 2025 i alt være afsat 2.847.374,36 kr. til aktivitetstilskud og 1.739.625,64 kr. til
trænertilskud. Foreningerne orienteres om den nye model jf. vedlagte tidsplan. Herunder at den samlede ramme for
tilskud vil være ca. 4,6 mio. kr. i 2025 og ca. 4,1 mio. kr. i 2026 og frem.
 
For både aktivitets- og trænertilskud gælder fortsat reglen om, at det samlede tilskud fra Brøndby Kommune ikke må
overstige det dobbelte af foreningens kontingentindtægter for børn og unge under 25 år.
 

Økonomiske konsekvenser
De samlede årlige udgifter til aktivitets- og trænertilskud udgør fra 2025 4.087.000 kr., heraf 2.537.000 kr. til
aktivitetstilskud og 1.550.000 kr. til trænertilskud. Som led i Budget 2025 blev det i Kommunalbestyrelsen besluttet at
bevilge 500.000 kr. ekstra i 2025 til aktivitets- og trænertilskud fra Idræts- og Fritidsudvalgets ramme. Det betyder, at den
samlede økonomiske ramme til aktivitets- og trænertilskud i 2025 udgør 4.587.000 kr. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag - Procesplan for implementering af ny model for tildeling af træner- og aktivitetstilskud



Punkt 334: Beslutning om igangsætning af arbejdet med en ny
samarbejdsaftale om ’Bevæg dig for Livet’

S2024-20996

Resume
Kommunalbestyrelsen drøftede på det politiske styregruppemøde den 13. november 2024 centrale temaer og ambitioner
for en kommende samarbejdsaftale med DIF og DGI i regi af 'Bevæg dig for livet'.
De væsentligste temaer fra drøftelserne er nu opsummeret og forelægges med denne sag til orientering. Det skal
tilsvarende med denne sag besluttes, hvorvidt arbejdet med udviklingen af en ny samarbejdsaftale skal påbegyndes med
udgangspunkt i de opsamlede temaer.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at opsamlingen af de vigtigste temaer fra den politiske styregruppemøde den 13. november 2024 tages til
efterretning, og

2. at det godkendes, at udarbejdelsen af en ny samarbejdsaftale med DGI og DIF igangsættes, jf. tidsplanen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen drøftede den 13. november 2024 en række mulige målsætninger og indsatsområder for en ny
samarbejdsaftale om 'Bevæg dig for livet' med DGI og DIF. Temaerne omfatter bl.a. fokus på familier, børn, unge og
ældre, lighed i sundhed, borgere med hancicap samt styrkelse af civilsamfundets rolle.

Opsamling af drøftelserne
Drøftelserne på temamødet fremhævede fire centrale temaer:

Målsætninger: Familiefokus, reduktion af ulighed i sundhed, rekruttering af frivillige og styrkelse af arbejde med
60+ borgere.
Civilsamfundets rolle: Behov for støtte til foreningerne og opsøgende arbejde for at engagere nye målgrupper.
Fysisk aktivitet i hverdagen: Fremme aktiv transport, skabe lokale aktiviteter og integrere fysisk aktivitet på tværs
af sektorer.
Prioritering af målgrupper: Fokus på familier, børn, unge, seniorer, personer med handicap og nytilflyttede.

Opsamlingen på drøftelserne fremgår i deres helhed i vedlagte bilag. 

Fremadrettet arbejde
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår i forlængelse af den præsenterede opsamling, at arbejdet med en ny
samarbejdsaftale igangsættes. Arbejdet vil tage afsæt i de fire centrale temaer og blive udviklet i tæt dialog med DGI og
DIF samt lokale aktører. De relevante stående udvalg og Kommunalbestyrelsen vil blive inddraget løbende i arbejdet.

Tidsplan
Forvaltningen er tovholder på udarbejdelsen af ny samarbejdsaftale, som vil foregå i tæt samarbejde med Bevæg Dig for
Livet Brøndbys administrative styregruppe, og følge gruppens årshjul. Tidsplanen indeholder en række møder med
involvering af relevante aktører i Brøndby Kommune som kan bidrage med perspektiver i en samarbejdsaftale, herunder
Handicaprådet og et kommende Ungeråd. Møderne skal sikre en bred inddragelse af lokale aktører, såvel som at
kommunens politikker og Brøndby strategi 2030, tænkes ind i samarbejdsaftalen. Samarbejdsaftalen fremlægges til
endelig godkendelse for Kommunalbestyrelsen på dennes møde i oktober.
Den fulde tidsplan for udvikling af samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag

Økonomiske konsekvenser
Afklaring af økonomi i en ny samarbejdsaftale med DGI og DIF skal afklares undervejs i processen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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2025-01 - Procesplan for ny samarbejdsaftale med DGI og DIF

2024-11-13 - BDFL - Politisk styregruppemøde - Sammenfatning af de temaer fra drøftelserne



Punkt 335: Beslutning om proces for udvikling af ny folkeoplysningspolitik
for 2026-2030

S2024-3798

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet i september 2024 at forlænge perioden for den nuværende
folkeoplysningspolitik, således at den udløber med udgangen af 2025. Kommunen er jf. folkeoplysningsloven forpligtet
til at have en folkeoplysningspolitik, hvorfor en ny udgave skal udarbejdes. 
Forvaltningen fremlægger med denne sag et forslag til procesplan for udarbejdelsen af en ny folkeoplysningspolitik,
herunder de enkelte faser og mulige temaer i udviklingsarbejdet. Processen inkluderer inddragelse af relevante aktører, og
er udarbejdet med henblik på at præsentere den endelige politik til behandling på Kommunalbestyrelsens møde i april
2026.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at procesplanen for udarbejdelsen af en ny folkeoplysningspolitik godkendes.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune skal udarbejde en ny folkeoplysningspolitik. Den nye folkeoplysningspolitik skal skabe retning for
kommunens indsats inden for foreningsliv, fritidsaktiviteter og medborgerskab. Politikken skal understøtte aktive
fællesskaber og sikre bred adgang til lærings- og udviklingsmuligheder for alle borgere.
Processen vil indeholde en bred inddragelse af relevante aktører, herunder foreninger, borgere, seniorrådet
og handicaprådet, for at sikre en alsidig tilgang til folkeoplysning. En uddybende procesplan er vedlagt sagen som bilag.

Temaer til den ny Folkeoplysningspolitik
Folkeoplysningsudvalget vil løbende blive involveret i processen, og særligt være med til at udarbejde de temaer som
folkeoplysningspolitikken skal indeholde.
Relevante temaer kan fx tage udgangspunkt i Brøndby Strategi 2030 og være:

Flere aktive Brøndbyborgere - Hvordan fortsætter vi med at skabe rammerne for at endnu flere borgere kan leve et
aktivt fritidsliv?
Forpligtende fællesskaber - Hvordan kan den folkeoplysende forening være med til at rammen for trivsel og
forpligtende fællesskaber for borgerne?
Tidssvarende faciliteter og udendørs områder - Hvordan kan folkeoplysningspolitikken understøtte, at flere borgere
får naturoplevelser?

Proces for udarbejdelse 
Jævnfør procesplanen for ny folkeoplysningspolitik (vedlagt som bilag) skal Kommunalbestyrelsen godkende en ny
folkeoplysningspolitik i april 2026. Planen inkluderer to ekstraordinære møder i Folkeoplysningsudvalget i hhv. marts
2025 og marts 2026. Den endelige politik udarbejdes i dialog med Folkeoplysningsudvalget. Processen kan overordnet
opdeles i tre faser:

Fase 1:
Igangsættelse af processen, hvor Folkeoplysningsudvalget drøfter pejlemærker, integration af fokusområder fra Brøndby
Strategi 2030 og proces for arbejdet.
Februar - marts 2025: Kommunalbestyrelsen igangsætter arbejdet med en ny folkeoplysningspolitik.
Folkeoplysningsudvalget drøfter pejlemærker og proces for arbejdet.

Fase 2:
Involvering og dialog, fokuserer på omfattende inddragelse af forskellige interessenter og aktører, hvilket skal sikre, at
politikken afspejler borgernes og foreningernes behov.
April - maj 2025: Afholdelse af dialogmøder med repræsentanter fra foreningslivet, handicaprådet, seniorrådet, samt et
åbent møde for selvorganiserede grupper og borgere udenfor foreningslivet.
September 2025: Det reviderede udkast fremlægges og drøftes i Folkeoplysningsudvalget.

Fase 3:



Færdiggørelse og godkendelse, skal sikre politikkens klarhed og gør den klar til implementering.
Februar 2026: Det endelige udkast til ny folkeoplysningspolitik fremlægges for Kommunalbestyrelsen, og sendes derefter
i høring blandt lokale aktører og relevante interessenter.
Marts 2025: Folkeoplysningsudvalget drøfter høringssvar.
April 2026: Ny folkeoplysningspolitik fremlægges til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven danner det juridiske grundlag for arbejdet med folkeoplysningspolitikken, og kommunen er
forpligtet til at inddrage relevante aktører i udformningen af politikken.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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2025-01 - Procesplan for ny folkeoplysningspolitik



Punkt 336: Beslutning om arbejdet vedrørende et "Brøndby Museum"

S2024-23198

Resume
Lokale aktører med interesse i Brøndbyernes IF har kontaktet forvaltningen med henblik på at afklare interessen for at
samarbejde om etableringen af et "Brøndby Museum" omhandlende Brøndbyernes IF's historie.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, hvorvidt Brøndby Kommune skal engagere sig i det videre arbejde med et "Brøndby Museum".

Sagsfremstilling
Forvaltningen har fået en forespørgsel fra en gruppe "Brøndby Museum"-initiativtagere om, hvorvidt
kommunen er interesseret i at samarbejde om etablere et "Brøndby Museum". Initiativtagerne til projektet er primært
aktører tilknyttet Brøndbyernes IF (BIF).

Visionerne bag "Brøndby Museum"
Ifølge initiativtagerne skal et nyt museum bidrage til at formidle historien om BIF, herunder hvordan BIF har spillet en
væsentlig rolle for lokalsamfundet siden etableringen i 1964. Initiativtagerne har ikke været konkrete på, hvor eller
hvordan et museum i Sportsbyen fysisk skal udfoldes. Det er for nuværende visionen, at der udstilles genstande rundt
omkring i Sportsbyen med det formål, at det genstandene fungerer som et samlingspunkt for fans og besøgende.
 
Såfremt Brøndby Kommune involverer sig i arbejdet, er det forvaltningens udgangspunkt, at initiativgruppens videre
udvikling af "Brøndby Museum" med fordel kan ske i et tæt samarbejde med Forstadsmuseet, der netop har stor erfaring
med at skabe museumsprojekter i byrummet. Forstadsmuseets ekspertise med fx "Historien i gaden" kan sikre, at
projektet udvikles med respekt for den lokale historie og med en høj grad af faglighed.

Det videre arbejde med et "Brøndby Museum"
Såfremt det besluttes, at Brøndby Kommune skal engagere sig i arbejdet, vil første fase bestå i at afklare museets ønskede
udformning samt mulige finansieringskilder. Kommunalbestyrelsen vil i så fald skulle forholde sig til den mulige
etablering på et senere tidspunkt. 
 
I det videre arbejde med et "Brøndby Museum" er det væsentligt, at initiativtagerne bag projektet får tydeliggjort,
hvorvidt museet primært skal fokusere på BIF som forening, eller om det også skal inkludere BIF A/S som virksomhed.
Denne distinktion kan få betydning for kommunens eventuelle medfinansiering til etablering eller drift af
museumsgenstande.
 
Forvaltningen kommer også til at bidrage til arbejdet med overvejelser om det organisatoriske set-up fremadrettet,
det bør dog understreges, at forvaltningen ikke er drivende eller udgør et sekretariat mv., men kan indgå med
overvejelser/input undervejs.

Økonomiske konsekvenser
Brøndby Kommune vil i den kommende proces ikke bidrager med finansiering, men udelukkende med faglig
bistand/sparring. Derfor vil der også være tale om begrænsede administrative ressouceanvendelser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 337: Beslutning om anlægsbevilling til færdiggørelse af
tribuneoverdækning ved Bane 2

S2024-21525

Resume
Med henblik på færdiggørelse af tribuneanlægget ved Bane 2 (kunstgræsbanen) ansøges om anlægsbevilling på 3,6 mio.
kr. til overdækning af den resterende tribune. Samtidig søges indtægtsbevilling i form af indtægter fra udvidelse af
lejeaftale med BIF A/S til delvis finansiering af anlægsudgiften.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen samt Staben for Politik og Organisation indstiller,

1. at der i 2025 gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 3.600.000 kr. til etablering af overdækning på tribune ved
bane 2,

2. at der gives mandat til at udbyde arbejdet i totalentreprise, og at der samtidig gives mandat til at indgå kontrakt på
anlægsarbejderne,

3. at Kommunalbestyrelsen beslutter, om Brøndby I/F A/S kan medfinansiere tribuneoverdækningen via et tillæg til
den eksisterende lejekontrakt,

4. at Kommunalbestyrelsen tager stilling til, om lejetillægget (afskrivningsperioden) skal være 10- eller 15-årigt, og
5. at der, såfremt Kommunalbestyrelsen godkender den i punkt 3 foreslåede ordning, i 2025 og fremefter gives

rådighedsbeløb og indtægtsbevilling på årligt maksimum 180.000 kr. 

Sagsfremstilling
Ved etableringen af kunstgræsbanen Bane 2 blev der etableret overdækning af en del af tribunen på grund af prioriteringer
i byggesagen. Der er nu indhentet vedhæftede tilbud på overdækning af den resterende del af tribunen. Tilbuddet lyder på
3.432.000 kr., hvortil skal lægges en afsætning til uforudsete udgifter, hvorefter den samlede investering udgør 3.600.000
kr.
 
Kravet om overdækning er udløst af DBUs licensmanual for kvindeligaen og dens krav til antal overdækkede
siddepladser på kampbanen. Det bemærkes, at Brøndby Kommune har indgået aftale med Brøndby IF A/S om leje af
Bane 2. Lejeaftalen er forårsaget af, at kvindeholdet, som tidligere var en del af amatørklubben, fra maj måned 2024 er
blevet en del af den professionelle klub. Derfor skal  BIF A/S betale for brugen af banen, da kommunen ellers ville give
støtte til professionel idræt uden hjemmel. 
 
Som et led i forhandlingerne med BIF A/S har der været ført drøftelser om tribuneoverdækning. Det har fra kommunens
side været tilkendegivet, at Brøndby IF A/S burde betale halvdelen af den forudsatte investering, og dette fremgår også af
den tidligere sag omkring godkendelsen af lejeaftalen med BIF A/S. Af den nuværende lejekontrakt på Bane 2 fremgår
følgende:  I forhold til tilskuerfaciliteter forpligter udlejer sig ved lejemålets begyndelse på at tilvejebringe en permanent
løsning, der imødekommer DBUs licenskrav til afvikling af kampe i kvindeligaen, som de er opstillet ved lejemålets
påbegyndelse. Lejer er indforstået med i givent omfang at medvirke økonomisk til løsningen af denne løsning.
 
Efterfølgende har der været en drøftelse med direktør Ole Palmå, som har tilkendegivet, at man fra BIF A/S' side gerne ser
en løsning, hvor klubbens andel betales via et tillæg til den aftalte leje for Bane 2. Drøftelsen har været ført med
udgangspunkt i, at investeringen afskrives over 10 år. Alternativt kan der anvendes en 15-årig afskrivningsperiode, hvilket
også vil være realistisk, set i henhold til anlæggets karakter og forventede levetid. Det er endvidere drøftet med BIF A/S,
at en overskridelse af det ovenfor nævnte budget på 3,6 mio. kr. vil skulle medfinansieres af BIF A/S med et yderligere
lejetillæg til dækning af den forholdsmæssige andel af overskridelsen. Det er endvidere et vilkår, at BIF A/S betaler sin
andel af restinvesteringen, såfremt hovedkontrakten om leje af Bane 2 opsiges før udløbet af afskrivningsperioden.
 
Kommunalbestyrelsen skal således tage stilling til, om BIF A/S kan medfinansiere sin andel af tribuneoverdækningen via
et tillæg til den nuværende lejeaftale, samt hvilken afskrivningsperiode, der skal benyttes. En 10-årig afskrivningsperiode
vil medføre et lejetillæg på 180.000 kr. årligt, mens den 15-årige afskrivningsperiode vil medføre et lejetillæg på 120.000
kr. årligt.
Arbejdet med at etablere yderlig overdækning af tribunen, påbegyndes hurtigst muligt efter kontraktindgåelse. Arbejderne
vil strække sig ind i efteråret, og vil derfor ikke være afsluttet ved sæsonstart. Den præcise tidsplan fastlægges først, når
entreprenør har projekteret arbejderne. 



 

Økonomiske konsekvenser
Anlægsinvesteringen på 3.600.000 kr. finansieres af kassebeholdningen.
 
Den foreslåede indtægt på maksimalt 180.000 kr årligt tilføres kontoen for ejenomsadministration.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingens punkt 1 og 2 anbefales.
Indstillingens punkt 3 og 5 anbefales med stemmerne 4 mod 1. Michael Buch-Barnes (A), Harun Muharemovic (A), Vagn
Kjær-Hansen (F) og Syed Aejaz Haider Bukhari (A) stemmer for. Michael R. Rugaard (C) stemmer imod ud fra
argumentet om, at BIF A/S bør finansiere 1,8 millioner kr. forud for byggeriets påbegyndelse. 
Det anbefales under indstillingens punkt 4, at lejetillæget er 10-årigt med stemmerne 4 mod 1. Michael Buch-Barnes (A),
Harun Muharemovic (A), Vagn Kjær-Hansen (F) og Syed Aejaz Haider Bukhari (A) stemmer for. Michael R. Rugaard
(C) stemmer imod med samme begrundelse som ovenfor. 

Bilag

2024-11-05_BIF Tribuneoverdækning_TILBUD_SAMLET_AFLEVERET



Punkt 338: Beslutning om tilskud til Brøndby Taekwondo til indkøb af nye
træningsmåtter

S2024-19790

Resume
Brøndby Taekwondo ansøger om et tilskud på 44.688 kr. til indkøb af nye måtter til brug ved træninger. De nuværende
måtter, som er overtaget fra en tidligere klub, er mere 12 år gamle og nedslidte. Foreningen vurderer, at nye måtter er
nødvendige for at fastholde medlemmerne og skabe bedre faciliteter til træning og stævner.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, hvormed Brøndby Taekwondo bevilges et tilskud på 44.688.kr. til indkøb af nye
måtter.

Sagsfremstilling
Brøndby Taekwondo søger om tilskud fra Idræts- og Fritidsudvalgets pulje til indkøb af nye måtter, da de nuværende, som
er arvet fra en tidligere klub, er nedslidte og giver praktiske udfordringer, såsom afskallet materiale og misfarvninger.
Dette påvirker både kvaliteten af træningen og den generelle oplevelse for medlemmerne.
Klubben har 55 medlemmer, og ledelsen vurderer, at nye måtter vil forbedre både træningsforhold og muligheden for at
fastholde og rekruttere medlemmer, hvilket er en prioritet for at sikre klubbens vækst og bæredygtighed.
Brøndby Taekwondo deler p.t. lokaler med andre brugere på Langbjergskolen, og måtterne forventes derfor at blive
benyttet af andre brugere, når de ligger fremme.
De nye måtter udgør en betydelig investering for foreningen, som derfor søger støtte til de samlede udgifter for måtterne
svarende til 44.688 kr.

Økonomiske konsekvenser
Hvis ansøgningen imødekommes, afholdes udgiften til indkøb af træningsmåtter på 44.688 kr. inkl. moms af Idræts- og
Fritidsudvalgets ramme.  

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

ansøgning til udviklingspulje

Regnskab2023_Brøndby taekwondo



Punkt 339: Beslutning om tilskud til foreningen Anno 16 til indkøb af
kameraer

S2024-23404

Resume
Fodboldforening Anno 16, der består af et U9 fodboldhold på 10 spillere, søger om et tilskud på 15.000 kr. til indkøb af
kamera og et softwaresystem til træningsanalyse. Foreningen oplyser, at kameraet og softwaresystem skal bidrage til at
udvikle spillerne. 
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen ikke imødekommes. 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling
Børne, - Kultur - og Idrætsforvaltning indstiller  

1. at ansøgningen ikke imødekommes. 

Sagsfremstilling
Fodboldforeningen Anno 16 søger om et tilskud på 15.000 kr. til indkøb af et kamera og et softwaresystem til
udarbejdelse af træningsanalyser til brug for deres U9-hold. Af ansøgningen fremgår det, at udstyret skal bidrage til at
opnå et højere sportsligt niveau for spillerne på U9-holdet .

Foreningen Anno 16
Anno 16 blev godkendt som en folkeoplysende forening i Brøndby Kommune i 2023. Foreningen oplyser, at den er
etableret for at give fodboldspillere, som ifølge foreningen ikke passer ind i de eksisterende fodboldklubber, et alternativt
fodboldtilbud. Foreningen har et U9-hold, der pt. består af 10 spillere, hvor det sociale og fællesskabet er i fokus.

Baggrund for ansøgningen
Foreningen ønsker med indkøb af kameraet og softwaresystemet at kunne udarbejde analyser til forbedring af spillernes
færdigheder. Foreningen henviser til, at andre fodboldklubber har lignende kameraer, som anvendes til at højne spillernes
fodboldmæssige færdigheder.
Foreningen har, grundet dens størrelse og begrænsede medlemstal, ikke selv midlerne til at kunne indkøbe kameraet og
softwaresystemet. De oplyser i deres ansøgning, at de selv vil bidrage til finansieringen blandt andet gennem indsamlinger
og fondsansøgninger. De ønsker ikke at hæve medlemskontingentet, da det vil udfordre de medlemmer, som har
begrænsede midler.
Forvaltningen har forståelse for foreningens ønske om at indkøbe et kamera og et softwaresystem til forbedring af
spillernes færdigheder. Forvaltningen mener dog ikke, at kameraet og softwaresystemet er en forudsætning for at kunne
tilbyde en god og spændende træning for børn og unge. Derfor anbefaler forvaltningen, at ansøgningen ikke
imødekommes.
Foreningens ansøgning, tilbud på kamera og billede af VEO kamera er vedlagt sagen som bilag. 
 

Økonomiske konsekvenser
Hvis ansøgningen imødekommes, afholdes udgiften til indkøb af kamera og softwaresystem på 15.000 kr. inkl. moms af
Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.  

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Det besluttes, at ansøgningen skal rettes til Folkeoplysningsudvalget. 

Bilag

Ansøgning fra Anno 16 om tilskud til indkøb af kamera og softwaresystem

Billeder af VEO kamera

Tilbud på kamera



Punkt 340: Beslutning om indkøb af scoringstavle til cricketanlægget, der
anvendes af Svanholm Cricketklub

S2024-23358

Resume
Svanholm Cricketklub søger om at få udskiftet scoringstavlen ved cricketanlægget i Brøndby Strand. Scoringstavlen
fungerer ikke mere og kan derfor ikke anvendes i forbindelse med afviklingen af foreningens kampe. Indkøb af en ny
scoringstavle koster 72.312,50 kr. 

Scoringstavlen er ligesom de øvrige faciliteter ved cricketanlægget en del af kommunens faciliteter.

Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes.  
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.    

Indstilling
Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller 

1. at ansøgningen imødekommes. 

Sagsfremstilling
Svanholm Cricketklub søger om at få udskiftet scoringstavlen på cricketanlægget, da den ikke længere fungerer. 

Scoringstavlen kan ikke repareres
Materielgården, der er ansvarlig for de udendørs faciliteter, har konstateret, at den nuværende scoringstavle ikke kan
repareres, da der ikke kan skaffes reservedele til tavlen. Scoringstavlen er fra 2001 og opsat i forbindelse med
etableringen af cricketanlægget. Det er Materielgårdens vurdering, at det er nødvendigt at udskifte scoringstavlen, hvis
der fremadrettet skal kunne afvikles cricketkampe på banerne.  
Forvaltningen har været i dialog med foreningen, der oplyser, at scoringstavlen skal anvendes i forbindelse med den
kommende udendørssæson i foråret 2025. Der er indhentet tilbud på en ny scoringstavle på 72.312,50 kr. inkl. moms.    
Materielgårdens besigtigelse og vurdering af scoringstavlen, tilbud på ny scoringstavle og cricketklubbens regnskab for
2024 er vedlagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser
Hvis indstillingen imødekommes, afholdes udgiften til indkøb af en ny scoringstavle på 72.312,50 kr. inkl. moms af
Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.  

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Tilbud fra Tress på scoringstavle til cricketanlæg

Materielgårdens besigtigelse og vurdering af scoringstavlen ved cricketanlægget i Brøndby Strand

Svanholm Cricket Club - underskrevet regnskab 2024



Punkt 341: Beslutning om godkendelse af 30-årig lejeaftale med Ulf Jarl
Spejderne vedrørende lod L og M på Voldgaden

S2024-18868

Resume
Spejdergruppen Ulf Jarl søger om at få en 30 årig lejeaftale omhandlende de to jordlodder L og M på Voldgaden i
Brøndbyskoven. Spejdergruppen påtænker at opføre en ny spejderhytte på lodderne, og de har i den forbindelse behov for
at kunne disponere over arealet, hvorpå spejderhytten skal placeres, i mere end de 10 år, der for nuværende står angivet i
lejeaftalen. 
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes. 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.       

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller 

1. at ansøgningen imødekommes, hvormed Ulf Jarl Spejderne tildeles en 30 årig lejeaftale gældende jordlodderne L
og M på Voldgaden i Brøndbyskoven.    

Sagsfremstilling
Behov for længere lejekontrakt for at kunne realisere opførelse af nye spejderhytte i
Brøndbyskoven   
Ulf Jarl Spejderne søger om at få en lejekontrakt gældende for jordlodderne L og M på Voldgaden i 30 år.
Spejderforeningen, der har hytter i Brøndbyskoven, lejer jordstykket, hvorpå deres spejderhytte er placeret, af Brøndby
Kommune. Lejeaftalerne med spejderforeningerne udstedet normalvis for en periode gældende for 10 år. De nuværende
lejeaftaler til spejdergrupperne er senest blevet godkendt i kommunalbestyrelsen i 2023 gældende frem til og 2033.
Ulf Jarl Spejderne ønsker at opføre en ny og moderne spejderhytte på Voldgaden, hvilket ifølge foreningen vil kræve, at
de kan få tilsagn fra kommunen om, at de kan disponere over grunden, hvorpå deres ny spejderhytte skal opføres, i mere
end de nuværende 10 år.  Den længere  lejeperiode er ifølge Ulf Jarl spejderne afgørende for at sikre den nødvendige
finansiering i det planlagte byggeprojekt, der omfatter opførelse af en ny spejderhytter samt tilhørende små bygninger på
Voldgaden. Foreningens ønske om opførelse af en ny spejderhytte er sket i dialog med kommunen og arkitekter, og
spejderhytten forventes delvist finansieret via salg af en af deres andre nuværende ejendomme samt søgning af
fondsmidler. Lejekontraktens længde vurderes ifølge foreningen nødvendige for at styrke deres muligheder for
fondsansøgninger og sikkerhed i projektet. Foreningen nævner endvidere, at en længere lejeaftale vil skabe tryghed
omkring spejdergruppens fremtidige aktiviteter og investeringer.

Ny spejderhytte skal danne ramme om foreningens fremtidige aktiviteter
Ulf Jarl spejderne råder i dag over et hus på Ulf Jarls vej 14 i Brøndbyvester samt to spejderhytter på Voldgaden i
Brøndbyskoven. Foreningen ønsker at samle sine aktiviteter i én ny og moderne spejderhytte, der skal erstatte de tre
nuværende bygninger. Dette vil ifølge foreningen styrke fællesskabet blandt spejdere og ledere samt reducere
vedligeholdelsesomkostninger og lette arbejdsmængden for foreningen, der er frivilligt drevet. Den nye hytte vil være et
inkluderende og tilgængeligt samlingspunkt for både spejdere og lokalsamfundet. 
Udkastet til den kommende spejderhytte er designet med bæredygtighed i fokus, herunder gennem brug af miljøvenlige
materialer, energivenlige løsninger og bevarelse af områdets eksisterende beplantning.   

Understøttelse af Brøndby 2030 
Spejdernes ønske om opførelse af en ny spejderhytte bidrager til flere af Brøndby 2030 strategiens målsætninger. Med
opførelsen af spejderhytten er det ambitionen, at der skabes bedre rammer for spejderarbejdet og tiltrække flere børn og
unge til foreningslivet. Samtidig vil det styrke adgangen til naturoplevelser, fremme brugen af naturen som læringsrum og
understøtte klimavenlige tiltag. Ved at støtte spejdergruppens vision kan kommunen også fremme en stærkere tilknytning
til grønne områder og skabe større variation i lokale fritidstilbud.
Ulf Jarl Spejdernes ansøgning og præsentation af spejderhytten er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Ansøgning fra Ulf Jarl Spejderne vedr. 30 årige lejekontrakt

Projektpræsentation - Ulf Jarl Spejdergruppe, Èn gruppe, én hytte



Punkt 342: Beslutning om anlægsregnskab for Springhal i Brøndby Strand

S2023-21855

Resume
I henhold til Indenrigs- og Boligministeriets gældende regler skal der aflægges særskilte anlægsregnskaber, såfremt
bruttoudgifterne til et anlægsarbejde beløber sig til 2 mio. kr., eller regnskabet afviger +/- 10 pct. fra bevillingen.
 
Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger anlægsregnskabet for projekt "A360145 Springhal i Brøndby Strand" til
godkendelse, idet anlægsregnskabet beløber sig til mere end 2 mio.kr.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at anlægsregnskabet godkendes, og
2. at merforbruget på 60.000 kr. dækkes af kassebeholdningen.

 

Sagsfremstilling
Den samlede bevilling er 22,68 mio.kr.
 
Der er anvendt 22,74 mio. kr. Der er således et merforbrug på 60.000 kr. og en afvigelsesprocent på 0 %. Merforbruget
dækkes af kassebeholdningen.

Økonomiske konsekvenser
Anlægsregnskab for projekt nr. A36014 "Springhalen i Brøndby Strand":

ANLÆGSREGNSKAB,
TUSINDE KR: Bevilling Regnskab Afvigelse Afvigelse-

procent

KB, d. 19. august 2020 500    

KB, d. 9. september 2020 20.000    

KB, d. 8. juni 2022 2.000    

KB, d. 13. marts 2024 180    

     

Bygherrerådgivning  1.744   

Entreprenør  19.709   

Tømre  131   

Diverse  1.156   

     

SAMLET
ANLÆGSREGNSKAB 22.680 22.740 -60 0%

 
Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget
Indstillingen anbefales.
 
Beslutning på Kommunalbestyrelsen



Indstillingen tiltrædes.

Konsekvenser for grøn omstilling
Selve anlægsregnskabet har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 343: Beslutning om deltagelse i Idrætsmødets konference 2025

S2024-23012

Resume
Idrætsmødets konference afholdes den 28.-30. april 2025 i Aalborg. Idrætsmødet er en årlig begivenhed, der samler
idrætsforeninger, organisationer, beslutningstagere og borgere for at fejre og diskutere idræt, motion og bevægelse.
Med denne sag skal Idræts- og Fritidsudvalget beslutte, hvorvidt udvalget skal deltage i konferencen. 
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, hvem fra udvalget der deltager i Idrætsmødets konference 2025, og
2. at udgifterne ved deltagelse afholdes af borgmesterens repræsentationskonto.

Sagsfremstilling
Idrætsmødet i Aalborg er en årlig begivenhed, der samler idrætsforeninger, organisationer, beslutningstagere og borgere
for at fejre og diskutere idræt, motion og bevægelse. I 2025 afholdes Idrætsmødets konference den 28. - 30. april 2025 i
Aalborg.
Sekretariatet for Idrætsmødet har informeret forvaltningen om, at onsdag den 30. april 2025 vil der være et
kommunalpolitisk fokus i programindholdet.
 
Da programmet for Idrætsmødet 2025 endnu ikke er offentliggjort, kan information om konferencen findes
her: IDRÆTSKONFERENCE | IDRÆTSMØDET.DK

Temaer for Idrætsmødet 2025
Idrætsmødet 2025 har det overordnede tema "Idræt skaber velfærd", som udforskes gennem flere undertemaer. En central
del er idrættens rolle i folkesundhedsstrategier, hvor der fokuseres på dens betydning for forebyggelse af
livsstilssygdomme, mental sundhed og dens potentiale til at sikre arbejdskraft i en aldrende befolkning. Daginstitutioner
og skoler diskuteres som fundamentet for livslang bevægelsesglæde, mens fokus også rettes mod, hvordan børn og unge
kan fastholdes i glæden ved idræt, og hvordan mangfoldighed kan styrkes i idrætsmiljøer.
 
For ældre bliver fysisk aktivitet og idrætsfællesskaber fremhævet for deres betydning for sund aldring, mental velvære og
livskvalitet, samt hvordan teknologi kan bidrage til aktivitet. Idrætten ses også som et redskab til inklusion, bekæmpelse
af ensomhed og integration, hvor rammer og investeringer i idrætsfaciliteter skal tilgodese bredest muligt.
 
Endelig bringer kommunalvalget 2025 spørgsmål op omkring idrættens rolle i samfundet, fra bæredygtighed og
energioptimering til lederudvikling og turisme, og hvordan idrætten kan styrke fællesskab og folkesundhed i både by- og
landområder.
 
En oversigt over konferencens temaer er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Konferenceprisen pr. deltager er 1.500 kr. pr. dag. Deltager man i alle tre dage er prisen 3.100 kr.
Herudover vil der være udgifter forbundet med transport, overnatning og forplejning.
 
Såfremt der er udvalgsmedlemmer, der ønsker at deltage, foreslås udgifterne afholdt af borgmesterens
repræsentationskonto.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes. Michael Buch-Barnes (A) deltager. Harun Muharemovic (A) og Syed Aejaz Haider Bukhari (A)
overvejer deres deltagelse. 

Bilag

https://www.xn--idrtsmdet-i3a5r.dk/


Idrætsmødet Temaer 2025



Punkt 344: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr.
fritid - 2024

S2024-18885

Resume
Klimakrisen står højt på dagsorden og kræver fokus, og også i Brøndby skal vi bidrage til den nødvendige grønne
omstilling. Som noget nyt præsenterer forvaltningen hvert fagudvalg for en status over de af årets aktiviteter under
Klimaplan for Brøndby, der er relevante for udvalget.
 
Til Idræts- og Fritidsudvalget beskriver vi om arbejdet med projektet Vi cykler til idræt i Brøndby for børn og unge, Grøn
Puljes støtte til borgernes egne initiativer, Kulturnatten på Genbrugsstationen, det velbesøgte Havets Folkemøde samt den
nationale Klimahandledag.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Idræts- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050. Det er nødvendigt for, at Brøndby lever op
til målsætningerne i Parisaftalen om at begrænse den globale temperaturstigning til under 2 grader.
 
Som noget nyt i år præsenterer Teknik- og Miljøforvaltningen de delmål og indsatser fra planen, der er særligt relevante
for de enkelte udvalg. I denne sag fremhæver vi de delmål i Klimaplan for Brøndby, der er særligt relevante for Idræts- og
Fritidsudvalget:

I perioden 2023-2030 flyttes 5% af de korte bilture i kommunen til aktiv eller offentlig transport (2.1.1)
Borgerne skal træffe klimavenlige valg i hverdagen, fx forbruge mindre og spise mere klimavenligt (1.3.3)
Havets Folkemøde (ekstraordinært projekt)

 
Vi cykler til idræt i Brøndby 
"Vi cykler til idræt i Brøndby" er et tre-årigt EU-finansieret projekt, der skal styrke grøn mobilitet - herunder cyklisme
blandt børn og unge. Projektledelsen deles mellem Brøndby Kommune og Danmarks Idrætsforbund. Projektet er
et samskabelsesprojekt med Brøndby Håndboldklub, Brøndby Volleyball Klub, Brøndby Bordtennis Club og Brøndby IF.
Du kan læse om projektet på Brøndby Kommunes hjemmeside. Projektet afsluttes i 2026. 

Grøn Pulje og frivillige aktiviteter
Borgere, foreninger eller institutioner kan søge op til 10.000 kr. fra Brøndby kommunes Grøn Pulje til en grøn aktivitet.
Puljen er på 100.000 kr./året, og i 2024 var alle bevillinger allerede uddelt inden sommerferien. Aktiviteterne har været alt
fra at reparere tøj, plante træer, afholde kurser om plantebaseret mad m.v. Mange borgere er enten med i Grønne
Nabofællesskaber, når de søger puljen, eller også bliver de det efterfølgende. Grønne Nabofællesskaber er en folkelig
bevægelse, der startede i 2019 og er i rivende vækst. Brøndby Kommunes Grønne Nabofællesskaber er blevet landets
fjerdestørste. En afgørende årsag til væksten er en lokal organisator fra fonden Democracy x, der hjælper borgere med at
få gang i grønne aktiviteter. Der er fortsat behov for Grøn Pulje og for finansiering til samarbejdet med Democracy x for
at understøtte borgernes grønne omstilling. Kontrakten med Democracy x udløber i 2026. 

Kulturnat på Brøndby Genbrugsstation
Et af besøgspunkterne til Brøndby Kulturnat var Brøndby Genbrugsstation. Her havde vi fokus på affalds- og
rotteformidling og havde besøg af Vestforbrændings udstillingsteam. Vi serverede gratis pandekager, kaffe, te og kakao.
Byttehuset havde åbent, og vi tilbød det Muntre Køkken. Aftenen var en succes med ca. 400 besøgende gæster. Derudover
gav vi økonomisk støtte til Grønne Nabofællesskaber, der lavede grønne aktiviteter i Kulturhusene. 

Klimahandledag

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://www.brondby.dk/borger/klima-og-miljo/projekt-vi-cykler-til-idraet-i-brondby/


Klimahandledag er en national aktivitetsdag i uge 17 om klima. I 2024 var Brøndby Kommune med for første gang.
Kulturhusene lagde hus til aktiviteter fra Grønne Nabofællesskaber, Byttehuset og Klima og Miljø. Derudover faciliterede
de affaldsindsamling for frivillige, lavede en udstilling om affald og inviterede borgere til klimaforedrag. 

Havets Folkemøde
Som noget ekstraordinært har Brøndby Kommune været vært og projektleder på Havets Folkemøde. Konceptet er
udviklet af Danmarks Naturfredningsforening og Køge Bugt Alliancen med det formål at sætte ekstra fokus på de
udfordringer, der findes i havet - særligt i Køge Bugt. Dagen var en succes med mange faglige debatter, politisk
engagement og folkelig underholdning. Flere bidrog til dagens succes, herunder Sejlerhuset, Naturskolen, Brøndby
International Kitesurfing, Brøndby Håndbold Klub, Brøndby Volley Ball Klub, Brøndby Strand Spejderne, KONTRA -
Brøndbys KulturKlub, Grønne Nabofællesskaber, Brøndby Funklub m.fl.

Samlet status for Klimaplan for Brøndby
Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger en samlet sag til Kommunalbestyrelsen med status for 2024 på indsatserne i
følgende planer:

Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset fælleskab
Klimaplan for regn og hav 2021
Ressource- og affaldsplanen 2022-2033 

 
Planerne skal tilsammen opfylde målet om, at Brøndby Kommune skal være CO2-neutral og klimatilpasset senest i
2050. Derudover er planerne en del af fokusområdet Mere klimavenlig kommune i strategi Brøndby 2030 og en del af
DK2020 - klimaplaner for hele Danmark.
 
I den samlede status for Klimaplan for Brøndby (Bilag 1) kan I læse nærmere om de enkelte indsatser i 2024 for hele
planen.

Økonomiske konsekvenser
Orientering om årets indsatser har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Udgifterne til
implementering af de enkelte projekter er sat af i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Danskerne har en af de højeste CO2-udledninger på verdensplan, og for at reducere denne kræver det adfærdsændringer
både hos den enkelte og i fællesskab.
 
Når borgerne engagerer sig i klima- og miljørelaterede initiativer i fællesskab, medvirker det ofte til, at deres adfærd også
bliver grønnere på andre områder. Forskning viser fx, at personer, der er aktive medlemmer af Grønne Nabofællesskaber,
har en CO2-udledning, der ligger 28% under gennemsnittet i Danmark.
 
Ved at understøtte grønne aktiviteter gennem Grøn Pulje, understøtter vi også en folkelig kultur, hvor borgerne bliver
mere og mere engagerede i klimaet.
 
Projektet Vi cykler til idræt i Brøndby har som mål, at flere børn og unge skal cykle i stedet for at blive kørt i bil. Eftersom
fossil biltrafik er den største kilde til CO2-udledninger i Brøndby, vil det reducere klimabelastningen, hvis flere fravælger
denne transportform.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Status 2024 for Klimaplan for Brøndby - CO2-delen

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/80#/22704
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/86#/


Punkt 345: Orientering om efterretningssager

S2025-860

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Idræts- og Fritidsudvalgets område.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

Kulturministeriet har i forbindelse med lanceringen af kulturpasset lavet to spor. Dels har man lanceret en
midlertidig forsøgsordning og dels er der indgået en samarbejdsaftale med Danmarks Idrætsforbund (DIF) og
Dansk Kulturliv om et nationale partnerskab for kulturpas. Den politiske aftale om forsøgsordning med kulturpas er
vedlagt som bilag 1, mens samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 2 Samarbejdsaftale Det nationale partnerskab for kulturpas

Bilag 1 Aftale om forsøg med kulturpas



Punkt 346: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
.



Punkt 347: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
.



Punkt 348: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-01-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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